HP E MANUTENÇAO DE SOFTWARE HP INSTALADO NO MUNICIPIO DE CAMINHA-DATACENTER", em conformidade com

alinea :) do n.o 1 do artigo 209 do CCP, visto que o contrato a celebrar não ultrapassa € 75.000, e nos termos da

Informação dos serviços apensa à presente informação,

»Aprovação do preço base do procedimento no valor de€ 16,000,00 (dezasseis mil euros), acrescido de IVA à taxa legal

em vigor de 23%, calculado com base na consulta preliminar de mercado,

- Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea a) do no 1

e n.”—a 2 do artigo 40.5 do CCP;

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abenura do presente procedlmento, informa—se:

- Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

20223, na económica 02/02.02,20.99, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor de,

16.000,00 (dezasseis mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- O contrato será executado pelo período de 12 meses, produzindo efeitos a partlr do dia 2 de janeiro de 2023 e

terminando a 31/12/2023, não sendo renovável.

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8,9 do DL